
 
 

 

PORTARIA Nº 405, DE 04 DE ABRIL DE 2019. 
 
 
Designa Fiscal de Contrato e dá outras providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designar o servidor Estelio Luiz Negri, em substituição a servidora Ivania 
Terezinha Stramari Barden, nomeada pela Portaria nº 1.129/2017, como fiscal da Ata de Registro de 
Preços nº 254/2017, pela Secretaria Municipal de Administração, originada do Pregão Presencial nº 
123/2017, cuja finalidade "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE AMBIENTE PRIVADO DE SERVIDORES, SERVIÇO DE 
COMUNICAÇÃO DE DADOS VIA INTERNET POR FIBRA ÓPTICA, PARA ACESSO A 
SERVIÇOS NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES E DO SERVIÇO TIPO INTRANET 
POR FIBRA ÓPTICA, PARA IMPLANTAÇÃO DE CÂMERAS NO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO, INTERLIGAÇÃO DAS UNIDADES GOVERNAMENTAIS DO MUNICÍPIO DE 
SORRISO MT, CONFORME PROJETO COM MAPA EM ANEXO, E AINDA COM SUPORTE E 
SOLUÇÃO DE PROBLEMAS NA REDE FÍSICA, COM EXCEÇÃO PARA O DISTRITO DE 
CARAVÁGIO E ASSENTAMENTO JONAS PINHEIRO (PORANGA), QUE NA 
IMPOSSIBILIDADE TÉCNICA DE ATENDIMENTO POR FTTH (FIBER-TO-THE-HOME), 
PODERÃO SER ATENDIDOS POR RÁDIOS LICENCIADOS NA FREQUÊNCIA DE 6.5-8.5 
GHZ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL." 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 04 de Abril de 2019. 

 
 
 

 
                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                                     Prefeito Municipal 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se.Cumpra-se. 
 

 

 

 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
              Secretário de Administração 

 


